
                                                     ROMÂNIA 

                                UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 

 

                                                                                                                                   Nr. 5407/03.05.2023 

CONSILIUL  DE ADMINISTRAŢIE                                                                  

 

HOTĂRÂRILE CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE 

din data de 03.05.2023 

Având în vedere prevederile: 

Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 

Cartei Universităţii din Piteşti 

Ordinului Ministrului Educaţiei și  Cercetării nr. 3476 din 11.03.2020; 

Consiliul de Administraţie, întrunit statutar în şedinţa din data de 03.05.2023 , 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1.Se aprobă componența comisiei de negociere pentru Contractul Colectiv de Muncă la nivelul 

Universităţii din Piteşti, astfel: 

- din partea instituţiei: 

 Preşedinte: conf.univ.dr. Ionuţ Adrian SĂMĂRESCU; 

 Membru: conf.univ.dr. Carmen Constantina NENU; 

 Membru: ec. Victor BRATU- Șef serviciu Resurse Umane; 

 Membru: ec. Lucia STAN- Director Economic; 

 

-  din partea sindicatului reprezentativ-ASUP: 

 Preşedinte: conf.univ.dr. ing. Alin Gheorghiţă MAZĂRE; 

 Membru: lect.univ.dr. Tudor Cicerone PETRESCU; 

 Membru: lect.univ.dr.Silvia BONCESCU; 

 Membru: informatician Mihaela Sorina DEACONU. 

Secretar: Violeta MINCĂ 

Membru supleant din partea sindicatului reprezentativ- conf.dr.ing. Daniel Constantin ANGHEL. 

 

Art.2. Se aprobă alocarea Amfiteatrului C 3.40., în data de 13.05.2023 în intervalul orar 800-1600, pentru 

derularea evenimentului Zilele Familiei, organizat de DPSCAS. 

 

Art.3. Se aprobă alocarea Amfiteatrului I 310., în data de 11.05.2023 în intervalul orar 1000-1300, pentru 

derularea concursului educațional județean Viitor Pentru TINE organizat de DPSCAS în colaborare cu ISJ 

Argeș. 

Art.4. Se aprobă referatul de necesitate privind achiziția de Echipament de transfer de căldură controlat de 

calculator, în valoare de 514.391,78 lei prin PNRR. 

 

 

MINISTERUL 

EDUCAȚIEI  



Art.5. Se aprobă următoarele referate de necesitate : 

 SPSU-achiziție stingătoare de incendii, valoare= 25585,8 lei ; 

 SPSU- verificare anuală stingătoare de incendii și manometre, valoare=4550 lei ; 

  FSEFI/DMI- activitate extracurriculară, valoare achiziție servicii de cazare și masă=5040 lei ; 

 FMT- activitate extracurriculară, Kart Low Cost, valoare=11750 lei; 

 FSED/ prof. dr. Mihaela Diaconu- achiziție produse din FSS, valoare=41000 lei. 

În ședință au mai fost discutate următoarele: 

 Informare privind O.M. nr. 4072/26.04.2023 referitor la regimul voucherelor de vacanță; 

 Raportarea CNFIS se încheie astăzi, la nivel de departamente; 

 Vizita ARACIP la Colegiul Terțiar Nonuniversitar se va desfășura în perioada 11-12.05.2023 ; 

 Vineri, 12.05.2023- eveniment internațional organizat la UPB ; din partea UPIT pot participa max. 

50 de persoane. 

 Vineri, 12.05.2023- eveniment cu tematică de dezvoltare personală, Sala de festivități, ora 14.30  

 Vineri, 12.05.2023- târg organizat de Colegiul Economic Maria Teiuleanu, Sala de Sport, ora 9,00 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Rector, 

Conf.univ.dr.ing. Dumitru CHIRLEȘAN 


